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Naukowcy z Włoch i Anglii odkryli niedawno nową,
mniej inwazyjną metodę wykonywania tzw. diagnostyki preimplementacyjnej (ang.
preimplantation genetic diagnosis; PGD), czyli badań pozwalających na zidentyfikowanie
wad genetycznych blastocyst wprowadzanych do macicy przyszłej matki na drodze
sztucznego zapłodnienia in vitro.

Do tej pory metoda ta wymagała wykonania biopsji, a co za tym idzie usunięcia z embrionu jednej lub
kilku komórek. Jak się jednak okazuje, zabiegi takie nie są wcale konieczne. DNA dziecka można
bowiem uzyskać z płynu zlokalizowanego w jamie 5-6 dniowej blastocysty, czyli w sposób nie
uszkadzający okolicznych komórek. Choć potwierdzenie tych wyników wymagać będzie jeszcze wielu
badań, dotychczasowe rezultaty wskazują na możliwość znacznego uproszczenia testów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.

 
07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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